
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
亥の子祭りで無病息災願う（１1/24） 

たくさんのご協力ありがとうございました！ 
11 月 24 日(月祝)に三篠神社の野上禰宜を迎え、復活４回目の亥の子祭りが開催さ

れました。未就学児も含め 40 名近くの子供たちが、大人のお手伝いを得て、町内の主

要な通りを回りました。学区内でも町域の広い山手町ゆえ、子供たちの体力的なこと

もあり、すべての地区を回ることができませんでしたが、 

ご理解頂ければ幸いです。 前日の準備、当日の運営と 

お手伝い頂いた皆様、大変ありがとうございました。 

 また、多くのご寄付も頂戴し、ぜんざいや豚汁、紅白 

餅、子どもたちのお菓子等を振る舞うことができました。 

 紙面をもって、厚く、お礼申し上げます。 

また、来年もよろしくお願いします！(撮影：6区山澤渉様) 

 

 

 

 

 

 

 

ウラもあります！ 

三篠公民館祭りは大盛況で閉幕 
11 月 8.9 日に恒例の三篠公民館祭りが開催されました。山手町からも子ども会のお

母さん方がバザーのお手伝いに参加し、中広中学校の生徒達がボランティア活動とし

て色々なブースのお手伝いをしてくれました。館内では、大芝小学校の吹奏楽や三篠

小学校の合唱、さまざまな活動団体の発表・展示があり、大盛況でした。 

 尚、開会前日は、向井会長率いる「山手町あゆみ会」の精鋭達が会場設営に大活躍

し、学区子供会等から多くの感謝の言葉を頂きました。また、来年に期待しましょう！

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 公園清掃(毎月第３日曜日) 子供参加大歓迎！ 

   次回 12 月 21 日（日） ８：００～８：３０ 
 
■今後の清掃予定（※変更の場合は掲示します） 

     1 月 1８日、 ２月 1５日、3 月 15 日 

山手公園担当/1 区・2 区・3 区   集会所担当/4 区・5 区・6 区 

広島山手町店からのお知らせ 

年賀状印刷・クリスマスケーキ・お歳暮・おせち 

ご予約を受付中！ 

店内にカタログもあります。 

お気軽にお申し付け下さい！ 

電話 082－233－8777 

町内の防犯灯設置・安全なまちづくりについて 

春にもご案内しましたが、町内の道路で暗く危険な箇所への新規防犯灯設置要望や、

電球が切れている防犯灯がありましたら、西区役所維持管理課第一維持係：（電話  

５３２－０９４７）または会長 森島まで連絡ください。  

 

 

あいかわらず、三篠学区内での不審者案件が発生しています。町内の皆様にはおか

れましては、特に、朝・夕通学下校時における、子ども達の見守り活動等、可能な範

囲で結構ですから、安全・安心な山手町実現のため、ご協力をお願いします！ 

 

回収日程を確認頂き、ご協力下さい。古紙、缶、ペットボトル等（毎月第 1、3 日曜日） 

今後の地域行事予定 
■三滝少年自然の家こども祭り 12 月 7 日 10 時～15 時 クラフト体験、石釜ピザ等 

 

 

 

町内の道路や私有地、放水路河川敷等にペットの排泄物が放置され、迷惑していま

す。また、夜間の路上駐車なども見受けられるようです。お互いが気持ちよく過ごす

ためにも、最低限のマナーや法令を順守しましょう。よろしくお願いします。 


